
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЖАЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА №3» 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ 

БЮДЖЕТНИ ЮКЪАР 

ДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ДЖАЛКЕРА ЮККЪЕРА 

ИШКОЛ №3» 

 
366216, Чеченская Республика, Гудермесский район, c. Джалка, ул. А.Кадырова 165, Тел./8(995)803-56-69,                                    
e-mail: Dzhalka 3@mail.ru,  ОКПО  43128437,  ОГРН  1202000000234,  ИНН/КПП   2005012469/200501001 

 

ПРИКАЗ 

 

от 06.12.2022 года                                с.Джалка                                                № 442-од 
 

Об утверждении плана-графика повышения  

квалификации управленческой команды  

и педагогов по вопросам введения  

обновленного ФГОС СОО 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 12 августа 2022 года № 732 «О внесении изменений в 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17 мая 2012 года № 413» (далее - обновленный ФГОС 

СОО), письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 17 ноября 

2022 года № 03-18/89 «О направлении информации», приказом Министерства 

образования и науки Чеченской Республики от 05 декабря 2022 года № 1708-п «О 

переходе на обновленный государственный образовательный стандарт среднего 

общего образования», приказом МУ «Управление образования Гудермесского 

муниципального района» от 06 декабря 2022г. № 325 «О переходе на обновленный 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования», приказом МБОУ «Джалкинская средняя школа №3»  06 декабря 

2022г. № 440 «Об организации работы по введению и реализации обновленного 

ФГОС среднего общего образования в МБОУ «Джалкинская средняя школа №3»», 

в целях обеспечения повышения квалификации управленческой команды 

педагогических работников по вопросам введения обновленного ФГОС СОО, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

mailto:3@mail.ru


 

 

1. Утвердить план-график повышения квалификации управленческой команды 

и педагогов по вопросам введения обновленного ФГОС СОО согласно приложению 

№1. 

2. Назначить ответственным за реализацию плана-графика заместителя 

директора по учебной работе Гайрбекову М.Б. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 к приказу МБОУ 

«Джалкинская средняя школа №3» 

от 06.12.2022г. № 442-од 

 
ПЛАН-ГРАФИК  

ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМАНДЫ ОО 

ПО ВОПРОСАМ ВВЕДЕНИЯ ОБНОВЛЕННОГО ФГОС СОО 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

работников 

Образование, что, когда 

окончил. 

Специальность по диплому 

Должность Курсы повышения 

Квалификации (последние) Предполагаемая дата 

прохождения курсов 

1.  Исаева Марет 

Абдурахмановна 

Высшее ЧГПИ 1991г 

«Педагогика и методика 

начального обучения» 

ТВ №442311 

Директор ГБУ «ИРО», «Реализация 

требований обновлённых ФГОС 

НОО, ФГОС ООО в школе», 2022г. 

Апрель-август 

 2023г. 

2.  Абубакарова Аза 

Исаевна 

Высшее, ФГБОУ ВО ЧГУ, 

«Биология», 2018г. 

Зам. директора 

по ВР 

ГБУ «ИРО», «Реализация 

требований обновлённых ФГОС 

НОО, ФГОС ООО в работе 

учителя», 2022г. 

Апрель-август 

 2023г. 

3.  Гайрбекова  

Макка  

Берсановна 

Высшее ФГБОУ ВПО "ЧГУ", 

Социальная работа, 2017г., 

102005 1308087 

Зам. директора 

по УР 

ГБУ «ИРО», «Реализация 

требований обновлённых ФГОС 

НОО, ФГОС ООО в школе», 2022г. 

Апрель-август 

 2023г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ПЛАН-ГРАФИК  

ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ УЧИТЕЛЕЙ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ПРОГРАММЫ СРЕДНЕГО  

ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, ПО ВОПРОСАМ ВВЕДЕНИЯ ОБНОВЛЕННОГО ФГОС СОО 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

работников 

Образование, что, когда 

окончил. 

Специальность по диплому 

Должность Курсы повышения 

Квалификации (последние) Предполагаемая дата 

прохождения курсов 

1.  Тохтабаев  

Умар  

Хамидович 

Высшее, ФГБОУ ВО ЧГПУ, 

«Английский язык и 

Информатики», 2019г. 

Учитель 

английского 

языка 

 Апрель-август 

 2023г. 

2.  Хасуханова 

Танзила 

Ибрагимовна 

СПО, ГБПОУ «Гудермесский 

педагогический колледж им. 

Джунаидова С.С-А.», «Учит. 

нач. классов», 2021г. 

Учитель 

чеченского языка 

и литературы 

 Апрель-август 

 2023г. 

3.  Агомирзаева 

Фирдовса 

Саралиевна 

СПО, ГБПОУ «Гудермесский 

педагогический колледж им. 

Джунаидова С.С-А.», «Учит. 

нач. классов», 2021г. 

 ООО «Межреспубликанский 

институт повышения квалификации 

и переподготовки кадров при 

президиуме Федерации развития 

образования» , «Педагогические 

компетенции учителя –предметника 

при переходе в 2022 году на 

обновленные ФГОС и онлайн-

сервисы Минпросвещения РФ», 

2022г.  

Апрель-август 

 2023г. 

4.  Алиев  

Алан 

Адланович 

Высшее, ЧГУ 2017г. 

г.Грозный 

«Юриспруденция» 

102005 0610733 

бакалавр 

Учитель 

информатики 

ГБУ «ИРО», «Реализация 

требований обновлённых ФГОС 

НОО, ФГОС ООО в работе 

учителя», 2022г. 

Апрель-август 

 2023г. 

5.  Ильясова Алет 

Хасановна 

СПО, ГБПОУ «Джалкинский 

социально-экономический 

Учитель физики  Апрель-август 

 2023г. 



 

 

колледж 

им.Д.Б.Абдурахманова», 2020г. 

6.  Гиляева  

Марет 

Самрудиевна 

Высшее ФГБОУ ВПО "ЧГУ", 

«Зарубежное регионоведение», 

2018г.,102005 0611562 

Учитель истории 

и 

обществознания 

ФГАОУ ДПО «Академия 

Минпросвещения России», 

«Реализация требований 

обновлённых ФГОС НОО, ФГОС 

ООО в работе учителя», 2022г. 

Апрель-август 

 2023г. 

7.  Мусхаджиев 

 Зелимхан  

Ибрагимович 

Высшее ФГБОУ ВО «ГГНТУ 

им. Академика М.Д. 

Миллионшикова», 

«Информационные системы и 

технологии», 2018г. 

Учитель 

физической 

культуры 

ГБУ «ИРО», «Реализация 

требований обновлённых ФГОС 

НОО, ФГОС ООО в работе 

учителя», 2022г. 

Апрель-август 

 2023г. 

 
 

 
 

 


